BASES TALENTO NUEVO

PODCAST DE FICCIÓN Auspiciado Móvil 360 representantes de Go Podcast

- Podrán postular los Podcast que ya se encuentren publicados desde el mes de junio del 2022 hasta el 15 de agosto del 2023.
- Sólo podrán participar productos originales generados por realizadores locales (peruanos).
- Se busca premiar **Podcast de ficción.** El objetivo es incentivar al conocimiento y la difusión de nuevos talentos con el fin de distinguir y valorar dichas obras.
- La fecha de inicio culminará el 25 de agosto a las 23:59 horas.
- La inscripción es gratuita.
- El podcast debe tener una adecuada estructura a nivel narrativo.
- A nivel técnico debe presentar una adecuada mezcla de sonido entre música, voces y efectos.
- Los trabajos realizados deberán estar en formato MP3 y deberán ser colgados en la página web del festival, <u>www.limawebfest.com</u> conteniendo el link de SPOTIFY y/o plataforma donde se ubique al momento de la inscripción.
- La categoría reconocerá un sólo ganador o equipo participante. Las obras recepcionadas para la competencia, en esta categoría, serán sometidas a un proceso de selección realizado por el jurado seleccionado del LWF.
- Lima Web Fest asume que todos los proyectos inscritos para participar son originales y el participante se inscribe con el respeto de todas las normas de propiedad intelectual. El o los participantes declaran poseer la totalidad de los derechos de explotación de las obras, incluidos los derechos musicales.
- Los Podcast seleccionados mantienen la propiedad intelectual y derecho moral de los creadores.
 - *Los derechos morales son aquellos que aseguran que el autor sea reconocido siempre como el creador de su obra, sin que nadie más se atribuya dicha titularidad.
- Lima Web Fest, asume que el participante autoriza el derecho de la publicación y/ o reproducción de los proyectos presentados por él o los concursantes, en medios y vehículos promocionales, además de la página web del festival, entre otros.

- Se descalifica automáticamente al participante que presente cualquier controversia con respecto a los puntos anteriores.
- Lima Web Fest se reserva el derecho de tomar las decisiones que estime pertinentes para aquellos casos no previstos en estas bases.
- Lima Web Fest no se hace responsable por información incorrecta suministrada por los participantes.
- El jurado asignado, podría definir como desierta la categoría si no cumple con los requisitos.

• Del premio:

- El premio económico será entregado en el marco del festival por la marca auspiciadora Móvil 360 representante de Go Podcast.
- La marca auspiciadora Móvil 360, otorgará el monto económico de \$500 (quinientos) dólares americanos, no incluye impuestos, como impulso para los realizadores de esta categoría.
- Los ganadores o su representante firmarán la recepción del monto asignado al premio, el cual se hará efectivo a través de transferencia bancaria por Móvil 360 en un tiempo máximo de 45 días hábiles después de la ceremonia de premiación, independientemente a Lima Web Fest.
- El monto será entregado directo al o los ganadores de la categoría por la marca auspiciadora Móvil 360.
- El ganador o equipo ganador se hace responsable de la distribución del premio otorgado entre los miembros, si fuera el caso. LWF, no tendrá injerencia o responsabilidad sobre dicho fin.
- Lima Web Fest / Toulouse Lautrec, es la plataforma para la inscripción de contenidos para la categoría.
- Lima Web Fest / Toulouse Lautrec, es el nexo entre los participantes y la marca auspiciadora Móvil 360 como representante de Go Podcast.
- Lima Web Fest / Toulouse Lautrec, no se hace responsable de ninguna controversia por la entrega del monto para esta categoría.
- La participación de Lima Web Fest / Toulouse Lautrec, culmina una vez hecha pública la entrega del premio al o los ganadores de la categoría por parte de la marca Móvil 360, dentro de la ceremonia de premiación LWF 2023.

- Asimismo, Lima Web Fest / Toulouse Lautrec, no se hace responsable, bajo ninguna circunstancia, una vez culminada la ceremonia de premiación.
- La inscripción del podcast en la presente convocatoria supone la total aceptación de estas bases, términos y condiciones.